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36 F PREFEKTI T QARKUT SHKODER
Nt’™ /1 prot. Shkodér, mé&i2.05.2026

Lénda: Mbi Vendimin nr. 27, daté 29.04.2026 t& Késhillit Bashkiak Vau-Dejés.
KESHILLI I BASHKISE VAU DEJES

Prefekti i Qarkut Shkodér, né zbatim t& detyrave té tij funksionale t& pércaktuara né ligjin nr.
107/2016 “Pér Prefektin e Qarkut™, t& ndryshuar, neni 8, shkronja “a”, t¢ Urdhérit t& Brendshém
nr. 57 dat¢ 08.05.2026, t& Urdhérit t¢ Kryeministrit nr. 21, daté 05.02.2025 “Pér detyrat ¢
administratés sé Prefektit t& Qarkut”, t& Urdhérit t&¢ MB nr. 39, daté 20.02.2025 “Pér miratimin ¢
rregullores s¢ bréndshme “Pér organizimin dhe funksionimin e Institucionit t& Prefektit t&
Qarkut™, neni 14 si dhe aneksin I, “Rregullat pér procedurat e verifikimit dhe kontrollin nga
Prefekti i Qarkut™, neni 14 i Rregullores se brendshme te Institucionit te Prefektit Shkodér; neni
9, neni 23 pika 4 dhe 14, neni 34, 37, 40, 54 t& ligjit nr. 139/2015 “Pér veteqeverisjen vendore”,
& ndryshuar, neni 4, kreu neni 10, nenet 22 neni 23 & ligjit nr. 68/2017 “Pér financat e
velqeverisjes vendore™, € ligjit nr. 9936, daté 26.06.2008 “Pér menaxhimin e sistemit buxhetor
né Republikén e Shqipéris¢”, t& Udh&zimit t& Ministrisé s¢ Financave dhe Ekonomisé nr.9, daté
20.03.2018 “Pér procedurat standarte t& zbatimit & buxhetit”, kapitulli 11.3. ligjin nr.87/2023
“Pér buxhetin e vitit 2026”, Udhézimin Plotésues nr.2 daté 14.01. 2026 “Pér zbatimin e buxhetit
t€ vitit 2026, kreu II, V KB nr.74 daté 23.12.2025 “Pér miratimin e buxhetit t& vitit 2026 dhe
programit buxhetor afatmesem pérfundimtar 2026-2028, numrin e punonjésve t& bashkisé Vau -
Dejés™, t& shkresés s¢ Késhillit t¢ Bashkisé Vau-Dejés nr. 3392 prot., daté 05.05.2026 “Shkresé
pércjellése”, shqyrtoi VKB Vau-Dejés nr.27, daté 29.04.2026 “Pér disa ndryshime né VKB nr.14
daté 24.02.2026, ndryshim i VKB nr.74/ 2023, referuar VKB 76/2025 si projekt priovitar i
investimeve né bashkiné Vau-Dejés”,
Per sa trajtuar, Prefekti ju autorizon té& procedoni.
Duke ju falénderuar pér bashképunimin,

PREFEKTI

Holta DUDA

ME DELEGIM
NEN/PREFEKTI
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REPUBLIKA E SHQIPERISE

BASHKIA VAU DEJES
KESHILLI BASHKIAK

VENDIM

Nr. L&, datel S . €% 2026

Pér "Disa ndryshime né VKB Nr.14 daté 24.02.2026 "Pér ndryshimin ¢ VKB nr.74 daté
23.12.2025 "Pér miratimin e buxhetit t& vitit 2026 dhe programit buxhetor afatmesém
2026-2028" ,numrin ¢ punonjésve té Bashkisé Vau Dejés.

Mbéshtetur né nenin 9, neni 34, 37, 40, 54 (& ligjit nr. 139/2015 “Pér vetéqeverisjen vendore* i ndryshuar :
neni 4, kreu I11, nenet 10, kreu IV, nenet 22-24, t& ligjit nr. 68/2017 ”Pér financat ¢ velegeverisjes vendore™;
ligjit nr. 9936, daté 26.06.2008, “Pér menaxhimin e sistemit buxhetor né Republikén e Shqipéris€” té
ndryshuar, ligjit nr. 10296, daté 08.07.2010 “Pér menaxhimin financiar dhe kontrollin™ t& ndryshuar,
Udhézimit t& Ministrisé sé Financave dhe Ekonomisé nr. 23 daté 30.07.2018 “Pér procedurat standarte t&
pérgatitjes sé programit buxhetor afatmesem t&€ NJQV”; Udhézimit & Ministrisé sé Financave dhe
Ekonomisé nr. 9 daté 20.03.2018 “Pér procedurat standarde té zbatimit te buxhetit” , Ligjin 87/2025 "Per
buxhetin e vitit 2026",Udhézimin Plotésues nr 2 daté 14.01.2026 “Pér zbatimin e buxhetit t& vitit
2026,VKB-ne nr 74 daté 23.12.2025 “Pér miratimin ¢ Buxhetit t& Vitit 2026 dhe programit buxhetor
afatmesém perfundimtar 2026 — 2028, numrin e punonjésve t& Bashkisé Vau Dejés ”, dhe Shprehje
Ligjshmerie nga Prefektura Shkodér me nr 884/1 prot daté 07.01.2026, dhe relacionit té administratés s&
Bashkis¢ Vau Dejés, Késhilli Bashkiak :

VENDOSI:

1.T€ miratojé& ndryshimin e buxhetit té vitit 2026 dhe programin buxhetor afatmesém pérfundimtar pér
vitet 2026 - 2028, te Bashkisé Vau Dejés, si mé poshté :

2.1¢ miratojé ndryshimin e fondeve buxhetore me kapitull 01 (transferte e pakushtézuar e pérgjithshme),
té parashikuara sipas programeve buxhetore pér ¢do njési shpenzuese, pér vitet 2026-2028 | te ndara ne
kapitale, sipas tabelés 1 pjesé pérbérése e kétij projekt vendimi.

3.Fondet buxhetore do kalojné né programin buxhetor 04520 “Rrjeti Rrugor Rural” pér financimin e
projektit * Sistemim, asfaltim rrugét e brendshme Kosmag¢” né vieren 10,991,477 leké.
Llog.Ekonomike 231- Shpenzime kapitale té trupézuara ,instistucioni Bashkia Vau Dejés, sipas tabelés
Nr.1 s& bashkélidhur kétij projekt vendimi

4.Pér zbatimin e kétij vendimi ngarkohet Kryetari i Bashkisg.

Adresa: Rruga "Qafa e Gurit” Vau Dejés. Telefon'Faks 00355 2612 0006, e-mail: infol@vaudejes. gov.al
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5.Ky vendim hyn né fugi 10 dite mbas s ﬁ:sEpli)ﬁﬁ ¥pas percaktimit te nenit 55 té ligjit 139/2015
date 17.12.2015 "Pér Vetéqeverisjen i

Miratuar me............ vota
Vota pro (4

Vota kunder ... 7.
Vota Abstenim 7.....

Zbardhur me date2 .23 2026

Adresa: Rruga "(Qafa e Gurit” Vau Dejés, Telefon/Faks 00353 2612 (106, e-mail: infoldivaudejes gov.al



REPUBLIKA E BHQIPERISE

BASHKIA VAU DEJES

DREJTORIA EKONOMIKE DHE MENAXHIMIT FINANCIAR
SEKTORI I BUXHETIT DHE FINANCES

PROJEKT-VENDIM

ne. 8B date .09 2026

PER

“DISA NDRYSHIME NF VKB NR 14 DATE 24.02.2026 “PER NDRYSHIMIN E VKB NR 74
DATE 23.12.2025 PER MIRATIMIN E BUXHETIT TE VITIT 2026 DHE PROGRAMIT
BUXHETOR AFATMESEM PERFUNDIMTAR 2026 — 2028, NUMRIN E PUNONJESVE
TE BASHKISE VAU DEJES »

Mbéshtetur né nenin 9, neni 34, 37, 40, 54 & ligjit nr. 139/2015 “Pér vetégeverisjen vendore™ i ndryshuar ;
neni 4, kreu IT1, nenet 10, kreu IV, nenet 22-24, € ligjit nr. 68/2017 "Pér financat veteqeverisjes vendore™;
ligjit nr. 9936, daté 26.06.2008, “Pér menaxhimin e sistemit buxhetor né Republikén e Shqip&risé” t€
ndryshuar, ligjit nr. 10296, daté 08.07.2010 “Pér menaxhimin financiar dhe kontrollin™ 1& ndryshuar,
Udhézimit t& Ministrisé s¢ Financave dhe Ekonomisé nr. 23 daté 30.07.2018 “Pér procedurat standarte (&
pérgatitjes sé programit buxhetor afatmesem t€ NJQV"; Udhézimit t€ Ministrisé sé Financave dhe
Ekonomisé nr. 9 daté 20.03.2018 “Pér procedurat standarde t€ zbatimit te buxhetit” , Ligjin 87:2025 "Per
buchetin e vitit 2026",Udhézimin Plotésues nr 2 daté 14.01.2026 “Pér zbatimin ¢ buxhetit t€ vitit
2026 VKB-ne nr 74 daté 23.12.2025 “Pér miratimin e Buxhetit t& Vitit 2026 dhe programit buxhetor
afatmesém perfundimtar 2026 — 2028, numrin ¢ punonjésve t&€ Bashkisé¢ Vau Dejés “, dhe Shprehje
Ligjshmerie nga Prefektura Shkodér me nr 884/1 prot daté 07.01.2026, dhe relacionit té administrat€s s¢
Bashkisé Vau Dejés, Késhilli Bashkiak :

VENDOSI:

e Té miratojé ndryshimin e buxhetit t& vitit 2026 dhe programin buxhetor afatmesém
pérfundimtar pér vitet 2026 - 2028, te Bashkisé Vau Dejés, si mé poshté :

I. Té miratojé ndryshimin ¢ fondeve buxhetore me kapitull 01 (transferte ¢ pakushtézuar ¢
pérgjithshme), té parashikuara sipas programeve buxhetore pér ¢do njési shpenzuese, pér vitet
2026-2028 , te ndara ne kapitale, sipas tabelés 1 pjesé pérbérése e kétij projekt vendimi.

2. Fondet buxhetore do kalojné né programin buxhetor 04520 “Rrjeti Rrugor Rural” pér
financimin e projektit  Sistemim, asfaltim rrugét e brendshme Kosmag™ n€ vleren 10,991,477

Adresa: Rnsga" Qafa e Gurit” Vou Dejés, Telefon/Foks 00355 2612 0006,éeb: £2¢. vaudejes.gov.al, e-mail; infofvoudees.aov.al



leke, Llog.Ekonomike 231« Shpenzime kapitale t& trupézuara instistucioni Bashkia Vau Dejés,
sipas tabelés Nr.1 sé bashkelidhur kétij projekt vendimi

Pér zbatimin e kétij vendimi ngarkohet Kryetari i Bashkisé,
4. Ky vendim hyn né fugi 10 dit& pas shpalljes.

".aJ

Drejtoria Ekonomike dhe Menaxhimit Financiar Sin)
é}“k w Aseteve

)

Drejtoria e Planifikimit té Territorit, Kadastres dhe
Investimeve Publike

Adreso: Rruga" Qafa e Gurit” Vou Dejés, Telefon/Faks 00355 2612 0006, éeb: ééé.vaudejes.qov.al, e-mall: info@voudejes.qov.ol
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REPUBLIKA 8 SHOIpEnisE

BASHKIA VAU 1 DEJES
DREJTORIA EKONOMIKE
SEKTORI I BUXHETIT DHE FINANCES
RELACIONEFINANCIAR
PER
«DISA NDRYSHIME NE VKB NR 14 DATE 24.02.2026 , PER NDRYSHIMIN E VKB NR
74 DATE 23.12.2025 PER MIRATIMIN E BUXHETIT TE VITIT 2026 DHE PROGRAMIT
BUXHETOR AFATMESEM 2026-2028 TE BASHKISE VAU DEJES”

I. QELLIMI I PROJEKT VENDIMIT DHE OBJEKTIVAT QE
SYNOHEN TE ARRIHEN

Ky projekt vendim ka pér qéllim pérmirésimin e Vendimit té Késhillit nr 14 daté 24.02.2026 “P?r
ndryshimin e VKB Nr 74 daté 23.12.2025 “Pér Miratimin ¢ Buxhetit té Vitit 2026 dhe programit
buxhetor afatmesém pérfundimtar 2026-2028, t¢ Bashkisé Vau Dejés, té konfirmuar nga
Prefektura Shkodér me shkresé nr 165/1 prot daté 03.03.2026.

Tek tabela nr.1 pjesé pérbérése e kétij projekt vendimi paragitet rishpémdarja e buxhetit ndérmjet
programve me kapitull 01 pér paksimin e zérit t& investimit me emertim “Studim projektim rrjeti
i dyte ujites Njesia Adminsitrative Bushat” , me kod projekti 1570888 dhe kod programi 04260
dhe né shtesé buxheti pér investimin me emertim “Sistemim, asfaltim rrugét e brendshme
Kosmac” me kod projekti 1570830 dhe kod programi 04520 Rrjeti Rrugor Rural, projekt ky
qé &shté pjese e listes sé prioriteteve per Vitin 2026 t& miratuara me VKB nr.76 daté 23.12.2025
me Shprehje Ligjshmérie Nr.884/1 prot. Daté 07 .01.2026.

Zbritja e fondeve buxhetore nga zéri i investimit “Studim projektim rrjeti i dyte ujites Njesia
Adminsitrative Bushat” , me kod projekti 1570888, vjen si rezultat i vlersimeve te perditesuara te
brendshme te institucionit, mbi mundesite e realizimit te ketij investimi, i cili nuk konsiderohet me

i mundshem kete vit.
Sa mé sipér ,kérkohet miratimi i kétyre ndryshimeve t¢ VKB-s¢ nr.14 daté 23.12.2025 “Pér

ndryshimin e VKB Nr 74 daté 23.12.2025 “Pér miratimin e buxhetit té vitit 2026 dhe programit
buxhetor afatmesém 2026-2028, t€ Bashkisé Vau Dejés” .

IL. VLERESIMI I PROJEKTVENDIMIT NE RAPORT ME PROGRAMIN
BUXHETOR AFATMESEM 2026-2028, DHE ME BUXHETIN E VITIT 2026.

Projekt Vendimi eshte parashikuar duke u bazuar ne politikat dhe strategjine e

programit te PBA-se 2026-2028 dhe me Buxhetin e vitit 2026

IILARGUMENTIMI 1 PROJEKT VENDIMIT LIDHUR ME
PERPARESITE, PROBLEMATIKAT, EFEKTET E PRITSHME

Relacion shpjegues per projekvendimin mbi “Disa ndryshime ne VKB nr 14 daté 24.02.2026 Pér ndryshimim e VKB Nr 74 daté

23.12.2025 “Pér Miratimin e Buxhetit té Vitit 2026 dhe Programit Buxhetor Afatmesém Perfundimtar 2026 — 2028, numrin e
punonjésve té Bashkisé Vau Dejés”



Perp.am§ia‘e ketij projektvendimi eshte permiresimi i sherbimit te ofruar nepermjet
plaljuﬁkl}'t}lt dhe buxhetimit eficient dhe i mire-analizuar i shpenzimeve publike me
synim rmgen e efektivitetit dhe perdorimit ekonomik te fondeve publike;

¢ Menaxhimi efektiv i te ardhurave totale te bashkise si nje menyre ¢ rendesishme
per te mitur investimet dhe ne interesin publik;

e Rritje e cilesise se infrastruktures ne territorin e bashkise

o Konsolidimi i sherbimeve publike:

o Nxitje e zhvillimit ekonomik per bizneset:

e Ndértimi i infrastrukturés  modemne:Infrastruktura  rrugore,arsimore

parauniversitare.

IV. VLERESIMI 1 LIGJSHMERISE, DHE HARMONIZIMI ME
LEGJISLACIONIN NE FUQI VENDAS E NDERKOMBETAR

Ky projektvendim eshte ne harmoni te plote me ligjin nr 139/2015 "Per
vetegeverisjen vendore" i ndryshuar,

Ligjit nr. 68/2017 "Per financat e vetegeverisjes vendore,

Ligjit nr. 9936, date 26.06.2008, "Per menaxhimin e sistemit buxhetor ne
Republiken e Shqiperise" te ndryshuar,

Ligjit nr. 10296, date 08.07.2010 "Per menaxhimin financiar dhe kontrollin" te
ndryshuar; Udhezimit te Ministrise se Financave dhe Ekonomise nr. 23 date 30.07.20138
"Per procedurat standarte te pergatitjes se programit buxhetor afatmesem te NJQV";
Udhezimit t& Ministrise se Financave dhe Ekonomise nr. 9 date 20.03.2018 "Per
procedurat standarde te zbatimit te buxhetit”,

Ligji 87/2025 "Per buxhetin e vitit 2026",

Udhezimit Plotesues nr 02 date 14.01.2026 "Per zbatimin e buxhetit te vitit 2026",

Relacion shpjegues per projekvendimin mbi “Disa ndryshime ne VKB nr 14 daté 24.02.2026 Pér ndryshimim e VKB Nr 74 date
23.12.2025 “Peér Miratimin e Buxhetit té Vitit 2026 dhe Programit Buxhetor Afatmesém Perfundimtar 2026 — 2028, numrin e
punonyjésve & Bashkisé Vau Dejés"




